
 

 
 
  

 

 

О внесении изменений в Постановление 

Государственного Совета Республики Крым от 3 сентября 2014 года  

№ 2467-6/14 "О порядке и условиях командирования лиц, замещающих 

государственные должности Республики Крым, депутатов Государственного 

Совета Республики Крым, государственных гражданских служащих 

Республики Крым и лиц, обеспечивающих деятельность органов 

государственной власти Республики Крым" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,  

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года  

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым"  

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 3 сентября 2014 года № 2467-6/14 "О порядке и условиях командирования 

лиц, замещающих государственные должности Республики Крым, депутатов 

Государственного Совета Республики Крым, государственных гражданских 

служащих Республики Крым и лиц, обеспечивающих деятельность органов 

государственной власти Республики Крым" (Ведомости Государственного 

Совета Республики Крым, 2014, № 3, ст. 239; 2015, № 2, ст. 35, № 10, ст. 558; 

2017, № 2, ст. 126; 2019, № 7–8, ст. 443, № 10, ст. 637; 2020, № 1–2, ст. 50, 

№ 4, ст. 136, № 9, ст. 418; 2021, № 7–8, ст. 358; 2022, № 4, ст. 121) следующие 

изменения: 

1) в Положении о порядке и условиях командирования лиц, замещающих 

государственные должности Республики Крым, государственных 

гражданских служащих Республики Крым и лиц, обеспечивающих 

деятельность органов государственной власти Республики Крым, 

утвержденном данным Постановлением:  

в пункте 23: 

в абзаце первом слова "(за исключением Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики)" исключить; 

абзац второй признать утратившим силу; 



2 
 

дополнить пунктом 23-1 следующего содержания: 

"23-1. Командированному лицу, включенному в состав 

правительственной делегации, получившей полномочия выступать от имени 

или по поручению Правительства Российской Федерации, в период 

пребывания в служебных командировках на территориях иностранных 

государств суточные выплачиваются с учетом надбавки, установленной 

постановлением Правительства Российской Федерации членам 

правительственной делегации."; 

2) в Положении о порядке направления в командировки депутатов 

Государственного Совета Республики Крым, осуществляющих депутатскую 

деятельность без отрыва от основной деятельности, утвержденном данным 

Постановлением: 

в разделе VII: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. За время нахождения в пути депутата, направляемого в служебную 

командировку на территорию иностранного государства, суточные 

выплачиваются: 

при проезде по территории Российской Федерации – в порядке 

и  размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и настоящим Положением для командировок в пределах 

территории Российской Федерации; 

при проезде по территории иностранного государства – в порядке 

и  размерах, установленных постановлением Правительства Российской 

Федерации для работников, финансируемых за счет средств федерального 

бюджета."; 

дополнить пунктом 1-1 следующего содержания: 

"1-1. Депутату, включенному в состав правительственной делегации, 

получившей полномочия выступать от имени или по поручению 

Правительства Российской Федерации, в период пребывания в служебных 

командировках на территориях иностранных государств суточные 

выплачиваются с учетом надбавки, установленной постановлением 

Правительства Российской Федерации членам правительственной 

делегации.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

21 июня 2022 года 

№ 1259-2/22 


